

Czechowice-Dziedzice 21.10.2020 r.

Notatka służbowa

Dnia 24 września 2020 r., o godz. 17:00 na ulicy Wąskiej (od ulicy Niepodległości) miało miejsce spotkanie w którym wzięli udział: mieszkańcy w/w ulicy oraz Przewodniczący Zarządu Osiedla Tomaszówka Janusz Uzoek. Mieszkańcy zgłaszali problem poruszających się pojazdów, które agresywną jazdą zagrażają mieszkańcom wychodzącym z własnych posesji oraz chodzącym ulicą Niepodległości. Parametry w/w drogi są niewystarczające przy równoczesnym wymijaniu się dwóch pojazdów. Ponadto wyjazd z ulicy Wąskiej odbywa się bezpośrednio na chodnik ulicy Niepodległości oraz przejście dla pieszych na w/w ulicy, zagrażając przechodniom, a także pojazdom zjeżdżającym z ronda na ulicę Niepodległości. Należy zaznaczyć, iż ulica Wąska jest również trasą rowerową. Mieszkańcy już w 2016 r. proponowali zmianę organizacji ruchu (załącznik). Ten temat każdego roku poruszany jest na zebraniach Ogólnych Mieszkańców z uwagi na ciągły wzrost zamieszkałych nowych mieszkańców w budynkach wielorodzinnych, a co za tym idzie wzrost liczby pojazdów. Mieszkańcy proponują ruch jednokierunkowy na odcinku ok. 150 m od ulicy Niepodległości do parkingu MOSIR.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Osiedla "Tomaszówka"


Janusz Uzoek

Czechowie-Dziedzice dnia 09. 06. 2016 r.

Biuro GK Group

43 – 502 Czechowice-Dziedzice

ul. Wąska 2A

tel. 505161614

Zarząd Osiedla Tomaszówka

Z siedzibą:

Gimnazjum Publiczne nr.3

43-502 Czechowice-Dziedzice

ul. I. Łukasiewicza

Do Szanownego Pana Przewodniczącego Rady Osiedla Tomaszówka

Janusza Uzoek

Biuro GK Group działając w imieniu mieszkańców części dolnej ulicy Wąskiej oraz domów sąsiadujących i przylegających do ulicy Wąskiej podporządkowanych ulicy Niepodległości w Czechowicach –Dziedzicach, zwraca się z oficjalnym wnioskiem do Zarządu Rady Osiedla Tomaszówka o podjęcie profesjonalnych działań w celu zmiany organizacji ruchu z dwukierunkowej na jednokierunkową w części dolnej ulicy Wąskiej. Wjazd i ruch jednokierunkowy miałby się odbywać od strony ulicy Niepodległości w kierunku MOSIR z wyjazdem przez parking basenu lub ulicę Łukasiewicza. Uważamy, że najniebezpieczniejszym odcinkiem ulicy Wąskiej, który bezwzględnie powinien być jednokierunkowy, to odcinek ok. 150m od ul. Niepodległości do parkingu MOSIR wraz z wyjazdem z ulicy Wąskiej skręcając w prawo na drogę parkingową obiektu MOSIR. Chcemy również temu odcinkowi ulicy Wąskiej nadać status drogi dojazdowej dla Właścicieli/ Użytkowników posesji.

Motywacją wnioskujących jest poprawa bezpieczeństwa pieszych, a w szczególności i młodzieży będących uczestnikami ruchu drogowego, którzy są zmuszeni przemieszczać się pasem drogowym gdyż ulica Wąska nie posiada wyznaczonych bezpiecznych traktów dla pieszych ze względu na swoją specyfikę i budowę. Mieszkańcy byli świadkami i uczestnikami bardzo niebezpiecznych sytuacji z udziałem pieszych, jako uczestników ruchu, gdzie rozpędzony samochód niemal nie potrącił pieszych. Ponadto na tym odcinku drogi jest problem z wymijaniem się pojazdów, gdzie także wiele razy dochodziło do sytuacji niebezpiecznych.

Ulica Wąska, w chwili obecnej dość prężnie się rozwija, powstają nowe budyńki mieszkalne co powoduje znacząco nasilający się ruch, który jest dużym zagrożeniem dla osób pieszych

przemierzających się po tejże ulicy. Ulica ta, pełni równoległe do ruchu kołowego, także rolę traktu spacerowego prowadzącego na basen MOSIR oraz na zlokalizowane tam boiska, hale, korty/lodowisko i drogi spacerowe, z których korzystają także dzieci z pobliskich szkół w licznych grupach przemierzając się ulicą Wąską.

Prosimy o pilne zajęcie się tą sprawą i wprowadzenie jednego kierunku, zważywszy na fakt iż ruch pieszy nasili się jeszcze bardziej w najbliższym czasie ze względu na okres letni, w którym mieszkańcy pobliskiego osiedla masowo udają się na wypoczynek do MOSIR Czechowice-Dziedzice wybierając właśnie ulicę Wąską jako najkorzystniejszą i najwygodniejszą dla nich.

Wierzimy że złożony wniosek zostanie wzięty pod uwagę i Zarząd Osiedla Tomaszówka podejmie dynamiczne i profesjonalne działania by zmienić istniejącą sytuacją zgodnie z prośbą wnioskujących jeszcze przed wakacjami 2016r. Rozumiejąc tym samym intencje oraz korzyści w postaci większego bezpieczeństwa drogowego mieszkańców Czechowic-Dziedzic oraz odwiedzających MOSIR gości.

Z poważaniem,

Mieszkańcy dolnej ulicy Wąskiej z wjazdem od ulicy Niepodległości 1,2,3,4,8
wraz z Mieszkańcami budynku przy ulicy Niepodległości 79

Anonimizacja danych osobowych osób – na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. 2019, poz. 1429z późn. zm.)

Anonimizacji dokonał pracownik Wydziału Organizacyjnego i Kadr – Gabriela Partyka-Dzida